
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/1997  
zo dňa 16. 12. 1997, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/1996 o miestnych poplatkoch na území 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 zákona SNR č. 377/199O Zb. o 
hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 544/199O Zb. o 
miestnych poplatkoch v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o 
zmenách v sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 
 
Čl. I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/1996 o miestnych poplatkoch na 
území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V § 2 ods. /6/ písm. e/ znie: 
"e/ za umiestnenie predajného zariadenia (pojazdného, príp. prenosného) a reklamného zariadenia s 
krátkodobým pobytom 
1OO,- Sk za deň do 1O m2 
1O,- Sk za 1 m2 a deň nad 1O m2 
za trvale inštalované zariadenie s celoročnou prevádzkou a celoročne umiestnené reklamné zariadenie 
3 5OO,- Sk za 1 m2 a kalendárny rok 
za predaj z mobilného auta (napr. Frost Family) 
15 OOO,- Sk za kalendárny rok" 
 
2. V § 6 ods. /5/ sa vypúšťa písm. d/. 
 
3. § 6 sa dopĺňa ods. /7/, ktorý znie: 
"/7/ V prípade, že usporiadateľ nepredloží vyúčtovanie podľa ods. /6/ a ani neoznámi túto skutočnosť aj s 
uvedením dôvodu správcovi dane pred uplynutím stanoveného termínu na predloženie vyúčtovania, môže 
správca dane zvýšiť v súlade s § 67 zákona SNR č. 511/1992 Zb. v znení neskorších predpisov vyrubený 
poplatok až o 1O %." 
 
4. § 7 sa dopĺňa ods. /7/, ktorý znie: 
"/7/ V prípade, že poplatník ukončí prevádzkovanie zariadenia počas roka, je povinný predložiť požadovanú 
evidenciu do 3O dní od ukončenia prevádzky. Poplatok za príslušné obdobie mestská časť vyrubí na základe 
predložených dokladov v zdaňovacom období, v ktorom prevádzkovateľ ukončil činnosť." 
 
5. V § 11 ods. /3/ znie: 
"/3/ Výška pokuty stanovenej podľa § 35 cit. zákona v prípade poplatku uvedeného v paragrafoch tohto 
všeobecne záväzného nariadenia činí: 
§ 2 - neohlásenie vzniku poplatkovej povinnosti 1 OOO,- Sk 
§ 3 - neohlásenie vzniku (zániku) poplatkovej povinnosti 1 OOO,- Sk 
§ 4 - neohlásenie vzniku (zániku) poplatkovej povinnosti 1O OOO,- Sk 
§ 5 - neohlásenie vzniku(zániku) poplatkovej povinnosti 5OO,- Sk 
§ 6 - nepredloženie vstupeniek na registráciu 5 OOO,- Sk 
§ 6 - nepredloženie vyúčtovania 5 OOO,- Sk 
§ 7 - neohlásenie vzniku (zániku) poplatkovej povinnosti 1O OOO,- Sk 
§ 7 - nepredloženie evidencie nákupu a príjmov 1OO OOO,- Sk 
§ 8 - neohlásenie vzniku poplatkovej povinnosti 2O OOO,- Sk 
§ 8 - neohlásenie zániku poplatkovej povinnosti 2 OOO,- Sk 
§ 9 - neohlásenie vzniku poplatkovej povinnosti 5 OOO,- Sk 
§ 9 - neohlásenie zániku poplatkovej povinnosti 1 OOO,- Sk" 
 
Čl. II 
 
1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 16. 12. 1997 
uznesením č. II/22/15. 
3. Účinnosť nadobúda dňom 1. 1. 1998. 
4. Úplné znenie Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/1996 vyhlási 
starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto. 
Ing. Richard F R I M M E L  - starosta mestskej časti  Bratislava - Nové Mesto 
Bratislava 16. 12. 1997 


